
oBEc G| KHÁJ

Obecně závazná vyhláš ka č .412010,

o mí stní m poplatku ze vstupné ho

Zastupitelstvo obce Cikháj se na své m zasedání  dne 17.12.2010 usnesení m č . .,. usneslo

vydat na základě § 14 odst, 2 zákona č . 565/1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve znění

pozdějš í ch předpisů  a vsouladu s § 10 pí sm. d) a § 84 odst,2 pí sm. h) zákonač , 12812000

Sb., o obcí ch (obecní  zří zení ), ve znění  pozdějš í ch předpisů , tuto obecné  závaznou

vyhláš ku (dále jen ,,vyhláš ka"):

(1)

(2)

č l. t
ú vodní  ustanovení

Obec Cikháj touto vyhláš kou zavádí  mí stní  poplatek ze vstupné ho (dále jen ,,poplatek")

Ří zení  o poplatcí ch vykonává obecní  ú řad (dále jen ,,správce poplatku").1

é l. z
Předmět poplatku a poplatní k

(1) Poplatek ze vstupné ho se vybí rá ze vstupné ho na kulturní , sportovní , prodejní  nebo

reklamní  akce, sní ž ené ho o daň z přidané  hodnoty, je-li v ceně vstupné ho obsaž ena.2

(2) Poplatek ze vstupné ho platí  fyzické  a právnické  osoby, které  akci pořádají .3

č l. s
Ohlaš ovací  povinnost

(1) Poplatní k je nejpozději 5 dnů  před konání m akce povinen ohlásit správci poplatku druh

akce, datum, hodinu a mí sto její ho konání , výš i vstupné ho, pří padně dolož it existenci
skuteč ností  zakládqí cí ch osvobození  nebo ú | evu od poplatkové  povinnosti.

(2) V ohláš ení  poplatní k dále uvede jmé no, popří padě jmé na, a pří jmení  nebo název nebo
obchodní  firmu, obecný identifikátor, by| -li přidělen, mí sto pobytu nebo sí dlo, mí sto
podnikání , popří padě dalš í  adresy pro doruč ování ;  právnická osoba uvede té ž  osoby,
které  jsou její m jmé nem oprávněny jednat v poplatkových věcech, č í sla vš ech svých
ú č tŮ u poskytovatelů  platební ch služ eb, vč etně poskytovatelů  těchto služ eb v zahranič í ,
už í vaných v souvislosti s podnikatelskou č inností , v pří padě, ž e předmět poplatku

souvisí  s podnikatelskou č inností  poplatní ka,a

(3) Poplatní k, který nemá sí dlo nebo bydliš tě na ú zemí  č lenské ho státu Evropské  unie,
j iné ho smluvní ho státu Dohody o Evropské m hospodářské m prostoru nebo Š výcarské

§ 14 odst. 3 zákona č . 565/1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon
mí stní ch poplatcí ch")

§ 6 odst. 1zákona o mí stní ch poplatcí ch

§ 6 odst, 2 zákona o mí stní ch poplatcí ch

§ 14a odst. 1zákona o mí stní ch poplatcí ch

1

o
2

3

4



konfederace, uvede kromě ú dajů  pož adovaných v odstavci 2 adresu své ho zmocněnce

v tuzemsku pro doruč ování .5

(4) Dojde-li ke změně ú dajů  uvedených v ohláš ení , je poplatní k povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů  ode dne, kdy nastala.G

(5) Do 10 dnů  po skonč ení  akce je poplatní k povinen ohlásit správci poplatku celkovou

výš i vybrané ho vstupné ho sní ž enou o daň z přidané  hodnoty, jestliž e byla v ceně

vstupné ho obsaž ena.

č 1.1

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku č iní z vybrané ho vstupné ho na:

a) kulturní  akci .......... 10 o/o,

b) sportovní  akci ... 10 o/o,

c) prodejní  akci ..,.....,. 10 o/o,

d) reklamní  akci ,........, 10 % .

(2) Vpří padě, ž e najednu akci bude mož né  vztáhnout ví ce poplatkových sazeb, platí  se
pouze poplatek s nejvyš š í  sazbou.

č l. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný do10 dnů  ode dne skonč ení akce

č l. e
Osvobození  a ú levy

(1) Poplatek ze vstupné ho se neplatí  zakci, jejichž  celý výtěž ek je urč en na charitativní
a veřejné  prospěš né  ú č ely.7

č l. z
Navýš ení  poplatku

(í ) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatní kem vč as nebo ve správné  výš i, vyměří  mu
obecní  ú řad poplatek platební m výměrem.8

(2) Vč as nezaplacené  nebo neodvedené  poplatky nebo č ást těchto poplatků  mů ž e obecní
ú řad zvýš it až na trojnásobek; toto zvýš ení je pří sluš enství m poplatku.9

|  § t+ " odst. 2 zákona o mí stní ch poplatcí ch

]  § l+ a odst.3 zákona o mí stní ch poplatcí ch

i § O oOst. ,1 věta poslední  zákona o mí stní ch poplatcí ch
" § 11 odst. 1 zákona o mí stnich poplatcí ch
o 

5 11 odst. 3 zákona o mí stnich poplatcí ch



č l. g

zruš ovací  ustanovení

Zruš uje se obecně závazná vyhláš ka ó. 112003 o mí stní ch poplatcí ch HLAVA lV -

Poplatek ze vstupné ho, ze dne 22.12,2003,

č l. g

Úč innost

Tato vyhláš ka nabývá ú č innosti dnem 1.1.2011

Vyvěš eno na ú řední  desce dne: "',: /  
.i,.: , )ť  : !,

Sejmuto z ú řední  desky dne: . , ,.,,- -.,.

BE


